

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano



202002

5271

Numero de modificación de la Orden de Compra:

2

Entidad Compradora:

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION DE RESTITUCION DE TIERRAS DESPOJADAS

NIT:

900499379-9

Nombre del solicitante:

MIQUEL ANDRES FRANCO LEWIS

Teléfono de contacto:

3770300

Proveedor:

UT EMINER-SOLANSEO

Tipo Modificación de la Orden de Compra

Tipo

Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

1. Atendiendo la comunicación de Colombia Compra Eficiente enviada de fecha 1 de marzo de 2016 cuyo asunto es: "Ajuste del valor de las órdenes de Compra colocadas al amparo del Acuerdo Marco de asno y cafetería en 2014 y 2015 que siguen vigentes", se requiere modificar las Órdenes de compra que la Unidad tiene en ejecución desde el 1 de diciembre de 2015, en razón al incremento del IPC del 6,39% en bienes de asno y cafetería y servicios especiales, y del incremento del 7% en el servicio de personal.
2. Realizar modificación, en el sentido de disminuir el valor de la Orden de Compra correspondiente a la Región No. 2, Con base en el cumplimiento que la Unidad, ha dado a la directiva presidencial No. 06 de 2014 Plan de Austeridad del Gasto, que cita lo siguiente "Las medidas del Plan de Austeridad buscan generar ahorros adicionales al recorte del 10% en gastos generales aprobado por la Ley de Presupuesto 2015. Para ello las entidades a las que se dirige la presente Directiva, además de atender las instrucciones que en ella se imparten, deben emprender acciones innovadoras para alcanzar ahorros significativos en los gastos de funcionamiento del Estado". Es así como la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas, ha implementado herramientas de control que han generado ahorro en cuanto a los insumos de Asno y Cafetería.

Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / teléfono actual	Nueva dirección / teléfono
Gravámenes adicionales	NO	Gravámenes actual	Nuevos gravámenes

Modificación de artículos y servicios

Información actual				Información presupuestal				Nueva información			
Tipo de modificación	Numero de artículos	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	Requiere cancel	11.0	Mes	\$ 922.603.53
Eliminar artículo o servicio	2	Operario de Mantenimiento capacitado para trabajos en altura Medio tiempo, 7	12	Mes	\$ 5.359.704.00	\$ 64.316.448.80	CDP 32715	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00
Modificación de artículo o servicio	3	Bienes de Asno y Cafetería	12	Mes	\$ 12.693.200.10	\$ 152.316.401.20	CDP 32715	Bienes de Asno y Cafetería	12.0	Mes	\$ 12.693.200.30
Modificación de artículo o servicio	4	Fungición 2793.9 MI	4	Jornadas de Fungición	\$ 2.033.999.20	\$ 8.135.595.80	CDP 32715	Fungición 2793.9 MI	4	Jornadas de Fungición	\$ 2.165.929.19
Modificación de artículo o servicio	1	Operario de Asno y Cafetería Tiempo completo 14	12	Mes	\$ 15.379.727.18	\$ 184.502.726.16	CDP 32715	Operario de Asno y Cafetería Tiempo completo 12	12	Mes	\$ 13.160.051.87
Modificación de artículo o servicio	7	AUI	1	Unidad	\$ 24.597.484.73	\$ 24.597.484.73	CDP 32715	AUI	1	Unidad	\$ 19.977.875.03
Modificación de artículo o servicio	8	IVA	1	Unidad	\$ 6.548.862.80	\$ 6.548.862.80	CDP 32715	IVA	1	Unidad	\$ 5.247.433.34
TOTAL						\$ 440.397.869.48					
							TOTAL				

Firma del solicitante
MIQUEL ANDRES FRANCO LEWIS

Firma de Proveedor
ARMANDO SANDOVAL CASTRO

Fecha Elaboración:

Valor total del IVA en la Orden de Compra: \$ 5.247.433.34
Valor total del AUI en la Orden de Compra: \$ 19.977.875.03
Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra: \$ 352.869.892.23